
_yJ>

C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

REG. GEN/LE N. DEL
DETERMINA N. 17 dell'81312012

OGGETTO: Lavori di "Realizzazione tratti di illuminazione pubblica in località varie del territorio
comunale". C.l.G.: 2E90306C1 E
Approvazione verbale di gara e affidamento alla ditta Caminiti Carmelo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemiladodici il giorno otto del mese di marzo, nel proprio ufficio;

PREMESSO
- che con delibera di Giunta Municipale n. 204 del 2911212011 oltre le retative direttive ed indirizzt
è stato dato incarico al Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civite, di provvedere a
tutti gli adempimenti necessari, dei lavori di cui in oggetto, ed è stata assegnata la somma
occorrente pari ad Euro 15.000,00 disponibile sul seguente intervento di spesa:
Per Euro 12.536,00 sul Cap. 556 - Codice Bilancio 2080201, voce "llluminazione pubblica", codice
gestionale 2107;
Per Euro 2.464,00 sul Cap. 564 - Codice Bilancio 2090101 - Voce: "Spese per Opere Pubbtiche" -
Gest. 2107 , in conto residui 2009;
- che in data 2911212011, itecnici incaricati, hanno predisposto il progetto relativo al!'intervento
oggettivato per I'importo complessivo di €. 15.000,00;
- che in data 2911212011 il Responsabile Unico del Procedimento ha espresso parere favorevote n.
1112011, in linea tecnica ai sensi dell'art. 5 detla L.R. 1212011 n. 12, per l'importo complessivo di
Euro 15.000,00, di cui €. 13.155,88 per lavori a base d'astacompresi €. 543,79 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 1.844,12 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- che con determina Sindacale n. 127 del 29.12.2011 si e stabilito in merito a quanto oggettivato e
precisamente di indire cottimo-appalto ai sensi dell'art. 24bis della legge 109t94, net testo
coordinato con le norme della L.R.712002 e s.m.i., di invitare le ditte iscritte nell'albo di fiducia
istituito da questo Comune per la categoria attinente i lavori da realizzare, demandando agli uffici
competenti I'espletamento di tutti gli atti consequenziali;
- che con la Determina del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile n. 148 del
2911212011 si e attivata la procedura per l'affidamento dei lavori di cui in oggetto, stabilendo quale
procedura di affidamento il cottimo-appalto ai sensi dell'art. 24bis della legge 1ogt94, net testo
coordinato con le norme della Legge Regionale 2 agosto 2002 e s.m.i. e di scegliere quale
criterio di selezione per !a migliore offerta il criterio de!. prezzo più basso ai sensi del!'art. 24bis
comma 4, della citata legge n. 109/94 nel testo coordinato con le norme della legge regionale n.
712002 e s.m.i.'
- che con la medesima determina è stato approvato il bando ed il disciplinare di gara e nel
contempo è stata impegnata la somma di €. 15.000,00;
VISTO il verbale di gara del 09/0212012, dal quale risulta aver praticato la migliore offerta per i

predetti Iavori la ditta CAMINIT! Carmelo, con sede in Sant'Angelo di Brolo, via Oberdan n. 10,
partita l.V.A. 02918190832, dichiarandosi disponibile all'esecuzione per l'importo di €. 10.417,80 al
netto del ribasso d'asta del 21,71o/o, compresi €. 543,79 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, oltre l.V.A.;
RITENUTO di dover affidare alla ditta CAMINITI Carmelo, con sede in Sant'Angeto di Broto, via
Oberdan n. 10, i lavori di cui in oggetto;

W

ffi
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO



VISTA la Legge Regionale Nr.712002 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO i! Decreto Sindacale n 19 del 01.03.2011, relativo a!!'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile;
VISTO Io Statuto Comunale;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
RITENUTO che occorre prowedere in merito;

DETERMINA
Di approvare per quanto in premessa e che si richiama ad ogni effetto di legge nel presente
dispositivo il verbale di gara del 09/0212012, relativo all'affidamento dei lavori di "Realizzazione
tratti di illuminazione pubblica in località varie del territorio comunale". C.l.G.: 2E90306C1E alla
ditta CAMINITI Carmelo, con sede in Sant'Angelo di Brolo, via Oberdan n. 10, partita l.V.A.
029181 90832;
Dare atto che l'impegno di €. 15.000,00 è stato effettuato con Determina del Responsabile
dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile n. 148 del 2911212011, con imputazione per come
segue:
Per Euro 12.536,00 sul Cap.556 - Codice Bilancio 2080201, voce "llluminazione pubblica", codice
gestionale 2107',
Per Euro 2.464,00 sul Cap. 564 - Codice Bilancio 2090101 - Voce. "Spese per Opere Pubbliche" -
Gest. 2107 , in conto residui 2009;
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio online Comunale per quindici giorni consecutivi per
il combinato disposto dell'art. I della L.R. Nr. 10191 e dell'art. 11 della L.R. Nr. 44191 come
modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R. Nr. 1712004.-
ll Responsabile dell'lstruttoria

(geom-Fasilio Leone)t,, '-) 
1

'/' " ?-l--' L-
t 
/*uÉ

ll Responsabile dell'Area
Manutenzioni e Protezione Civile

(geom. Tindaro Pino Scaffidi)

s*1,(;


